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МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ

Врз основа на член 79 точка 4) од Законот за приватно обезбедување („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 166/12 и 164/13),  министерот за внатрешни работи донесе 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА КРИТЕРИУМИТЕ ВО ОДНОС НА ПРОСТОРНИТЕ УСЛОВИ И 

МАТЕРИЈАЛНО-ТЕХНИЧКАТА И ИНФОРМАТИЧКАТА ОПРЕМА НА  
ПРОСТОРИИТЕ ЗА ПОЛАГАЊЕ НА СТРУЧНИТЕ ИСПИТИ 

ЗА ФИЗИЧКО И ТЕХНИЧКО ОБЕЗБЕДУВАЊЕ

Член 1
Со овој правилник се пропишуваат критериумите во однос на просторните услови и 

материјално-техничката и информатичката опрема на просториите за полагање на 
стручните испити за физичко и техничко обезбедување (во натамошниот текст: испити). 

Член 2
Полагањето се спроведува во просторија која овозможува истовремено полагање на 

испити на најмалку 20 кандидати. 
- Просторијата од став 1 на овој член е опремена со:

      - работни бироа и столчиња за кандидатите и членовите на комисиите што ги 
спроведуваат испитите; 

- систем за снимање на полагањето;
- персонални компјутери чиј монитор е најмалку 19”;
- мрежни и електрични приклучници за секој персонален компјутер поединечно;
- сервер;
- метален ормар за серверот;
- локална комуникациска мрежа;
- мрежен преклопник;
- опрема за обезбедување на непрекината електрична енергија и
- мрежна камера за снимање на полагањето.

Член 3
Просторијата за полагање на испитите има интернет конекција од најмалку 10мб/с, 

наменета само за електронското полагање на испитите и пристап до апликацијата на 
Министерството за внатрешни работи за спроведување на електронското полагање на 
испитите.  

Член 4
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во  ,,Службен 

весник на Република Македонија“.

          Бр. 12.1-63570/1 Министер
   10 септември  2014 година за внатрешни работи,
                 Скопје м-р Гордана Јанкулоска, с.р.


